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Kallelse  måndagen den 20 mars är det dags vårens andra klubbmöte. Vi träffas 
utanför Terraza klockan 18,30 samåkning ut till Lagan. Våra respektive är 
alltid välkomna på våra möten.  

 
Anmälan senast den 19/3 kl 20,00 per telefon till Eva Jarlsmark 0372-62 444 eller per 

mail till elisabeth.prescher@swipnet.se. Behöver ni hjälp med skjuts till 
samlingen meddela detta vid anmälan. 

 
Program  Företagsbesök hos Hedin Lagan AB står på programmet. Robert Hedin 

kommer att berätta för oss om verksamheten och visa runt i företagslokaler på 
Västergatan 38 i Lagan. Här kommer vi även att äta lite mat. 

 
Förra mötet handlade om organisationen Operation Smile som startades av William 

Magee och hans fru i staden Virginia Beach, USA år 1982 och kom till Sverige 
2010 där samordning sker även för övriga nordiska länder. Allt detta är möjligt 
genom donationer från stora företag men också från föreningar mm. Från 
Norden åker ca 300 personer. 

 
 Efter Ljungby IW:s donation 2016 var det intressant att höra operations-

sköterskan Maria Larsson, Ljungby, som visade bilder och berättade om sina 
olika uppdrag i Etiopien, Peru, Kina och på Haiti.  Maria såg ett TV program 
2013 där de visade läpp- och gomspaltsoperationer i Etiopien. Hon blev djupt 
berörd och ansökte om att få resa ut, som operationssköterska för Operation 
Smile. Hon blev godkänd efter mycket pappersexercis och grundlig 
undersökning av hennes person. Varje resa omfattar 10 dagar. Hon använder 
sin semester och bekostar själv operationskläder och resor till och från 
flygplats sedan bekostar organisationen flygresa, mat och uppehälle. Stränga 
regler gäller för hur teamen är klädda med långbyxor, täckta axlar och ingen 
alkohol. 

  
 Första uppdraget var i Lima, Peru maj 2015. Lång tid i förväg reser personal 

ut från Virginia till det aktuella landet och genom TV, radio, plakat och 
annonser i olika media mm för att hitta de barn som kan bli aktuella för 
operation. Innan teamet som består av några plastikkirurger och 
operationssköterskor och ett 50-tal volontärer från det berörda landet samt 

tolkar kan börja sitt intensiva arbete under 4-5 dagar skall allt material för 
operationerna, som kommit i stora containers från Virginia, packas upp och 
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 ställas på rätt plats. Operationssalarna kan vara allt från ett välutrustat 
sjukhus i Kina eller enkla byggnader till ett amerikanskt krigsfartyg omgjort till 
hjälpsjukhus på Haiti. Operationerna sker från tidig morgon till sen kväll på 
löpande band i två operationssalar vid två parallella operationsbord i varje 
rum. Det gäller att alla vet exakt vad som skall göras och föräldrarna sitter 
med nummerlappar och väntar på sin tur. Teamen kommer ofta tillbaka till 
samma plats efter något år då barnen med både läpp- och gomspalt behöver 
en andra operation men för de flesta barnen sker inte mer uppföljning än 
dagen efter operationen. Teamen opererar tillsammans med lokala läkare och 
sjuksköterskor för att lära upp dem för framtiden. Alla barn kan inte opereras. 
Ofta för att de har andra syndrom också eller är för svaga och undernärda. 

  
 Barnen hålls ofta gömda då föräldrarna är fattiga och det finns många 

fördomar i byarna. Operation Smile betalar operation, uppehälle, mat och 
hemresa för barnet och en förälder. Efter operationen får barnet en påse med 
nattplagg, tandborste, tandkräm, spegel och en leksak. 

 
 Varför barn får läpp- eller gomspalt eller både och tros bero på miljö och 

ärftliga faktorer. I Sverige föds mellan 150-200 barn per år, som följs upp av 
plastikkirurger, tandläkare och logopeder då barnen ofta behöver talträning 
förutom kirurgiska ingrepp långt upp i åren. Barnen inom Operation Smile, 
som kommer ifråga för operation, opereras efter 6 månaders ålder och uppåt 
men bedömning görs av nyfödda, som vid nästa tillfälle kan bli opererade. 

 
 Maria visade många berörande bilder på små barn med läpp- och gomspalt 

och hur fina de kan bli och för flickorna kan operationen ge en möjlighet att få 
gå i skolan och leva ett normalt liv. Teamen opererar ca 150 barn på dessa 
dagar. Personalen försöker skapa kontakt med barnen genom att blåsa 
såpbubblor och ballonger, kasta boll och rita men i Kina får man inte leka med 
barnen. Kulturkrock. Efter de 4 dagarnas operationer skall allt plockas ner, 
packas ihop och lastas in i container igen och skickas tillbaka till Virginia. 
Operation Smiles fokus nu är Asien och Mellan Amerika. Marias nästa 
uppdrag blir till Madagaskar i maj. Efter föredraget följde en frågestund. 

 
 Vice president Barbro Olsson tackade för ett mycket berörande och intressant 

föredrag och överlämnade en IW ros. 
 
 Några klubbärenden: 
  
 De närvarande beslutade att tacka nej till SIWR:s erbjudande om lån på 

10.000:- 
 
 Valberedningens förslag till ny styrelse för 2017-2018 godkändes. 
 
 Beslutades att välja som delegater till distriktsmöten president Barbro Olsson 

och sekreterare Elisabeth Prescher och som suppleanter vice president 
Barbro Sandin och vice sekreterare Britt Gannerud. 

 
 Mötet gav styrelsen friheten att göra internationella val. 
 
 Monica Pettersson tackade för uppvaktning på födelsedagen. 
  
 Britt Gannerud informerade om distriktsmötet 18 mars. 



 
 Barbro informerade om språkcaféet. Det finns en broschyr hos Ljungby 

kommun som heter Språkvän och som Barbro hade med sig. 
 
 Därefter tackade vice president Barbro Olsson de närvarande för 

uppmärksamheten och avslutade mötet.   
  
Övrigt Vid distriktsmötet kommer det att säljas lotter och till detta behövs vinster. 

Klubbens medlemmar uppmanas att skänka vinster till ett värde mellan 50-
100:- kronor. Vinsterna kan lämnas in på Terraza mellan den 13 och 16 mars. 
Pengarna vi får in på lotteriet kommer att skänkas till Operation Smile. 

 
 Klubben har fått en inbjudan om ett intracitymöte från Alvesta Inner Wheel 

klubb. Den 3 april är vi välkomna att lyssna på Alvestadottern Åsa Elmgren 
som är utbildad vid Operahögskolan i Wien och har varit anställd vid flera 
teatrar i Mellaneuropa. 

 
 Det börjar tryta med uppslag när det gäller vårutflykt. Styrelsen tar tacksamt 

emot förslag var vi kan åka på vår årliga utflykt. 
 
 Ni som inte vill vara medlemmar i klubben längre måste anmäla detta senast 

den 31 mars. 
 
 Stort tack till Lena L., vår vice sekreterare, som ställde upp på senaste 

klubbmötet och skrev referatet.  
 
Med IW-hälsningar  
 
 
 
Elisabeth Prescher  
  
  


